報道関係各位

2017 年 4月 14 日

株式会社ストライプインターナショナル

五反田電子商事株式会社の第三者割当増資引受に関するお知らせ

株式会社ストライプインターナショナル（本社：岡山県岡山市、代表取締役社長：石川康晴 以下「当社」という）

は、五反田電子商事株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：洞田潤 以下「五反田電子」という）が

第三者割当増資により発行する株式を引き受けることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得の目的

当社は、ASEAN 諸国における EC を活用したマーケットの拡大を重要戦略と位置付けております。当該戦

略推進のために、五反田電子の第三者割当増資を引き受け、タイを皮切りに ASEAN 諸国における EC 強

化を図ることと致しました。

五反田電子はファッション関連EC支援を主要事業とする企業で、大手アパレル企業を中心に50ブランド以

上の直営ファッションECサイトの構築・運営を手掛けた実績を持ちます。また、アジア圏への企業進出支援

事業も行っていることから、現地EC企業やインフルエンサーと強いネットワークを持ち、アジア市場のECに

関する知識や経験も豊富に有します。今後は、五反田電子の展開するソーシャルコマース（SNS-EC）を活

用し、タイを皮切りにインドネシア等 ASEAN 諸国において現地インフルエンサーを起用したプロモーション

等を実施しながら、ブランド認知向上や売上拡大に取り組んでまいります。

２． 第三者割当増資実施会社の概要

(1)  名称 五反田電子商事株式会社

(2)  所在地 東京都目黒区青葉台 4-7-7 住友不動産青葉台ヒルズ 9階

(3)  代表者氏名 洞田潤（ほらた じゅん）

(4)  事業内容 ファッション関連 EC支援、Web コンサルティング、事業開発支援

(5)  資本金 56,400 千円

(6) 設立年月日 2007 年 6月 20 日

３． 第三者割当増資の概要及び日程

(1)  割当先および割当株式数 当社：171 株

(2)  株式譲渡契約 2017 年 4月 7日

(3) 株式異動等実施日 2017 年 4月 20 日（予定）

４． 当社概要

(1)  名称 株式会社ストライプインターナショナル

(2)  所在地 岡山県岡山市北区幸町 2-8

(3)  代表者氏名 石川康晴（いしかわ やすはる）

(4)  事業内容 アパレル衣料品及び雑貨、食料品の企画・製造・小売販売

(5)  資本金 1 億円

(6)  設立年月日 1995 年 2月

５． 今後の見通し

本取引に伴う当社の 2018 年 1 月期業績に与える影響は軽微です。

以上